logitech

COMBO MK370 para empresas

Teclado inaldmbrico y ratoén silencioso

Nuestra combinacién mds popular, mejorada para empresas.

Combo MK370 para empresas es la combinacion mejorado
mds vendida de Logitech para empresas. Este duo de
productividad inaldmbrico viene preparado para empezar a
usarse. La combinacion tiene un teclado' de tamano completo
resistente a salpicaduras, un raton tactil silencioso, ocho teclas
de acceso directo previamente programadas y Logi Bolt para
obtener una conectividad inaldmbrica segura y sélida. Un
receptor USB Logi Bolt? emparejado previamente conecta

el teclado y el ratén para disfrutar de una configuracion sin
complicaciones.

Para obtener aun mas flexibilidad, descargue la aplicacion Logi
Options+, que cuenta con perfiles de control predefinidos para
aplicaciones empresariales populares y se puede personalizar
para tareas repetitivas. Logi Options+ también permite al
personal de asistencia de Tl implementar y administrar de forma

remota la combinacion con actualizaciones de firmware masivas.

e Tecnologia inaldmbrica segura Logi Bolt

e La tecnologia SilentTouch elimina un 90 % del ruido de clic?
e Disefo de teclado resistente a salpicaduras

o Fila de teclas Fy de accesos directos programables*

e Patas abatibles firmes con altura ajustable

e Raton contorneado para uso ambidiestro

e Compatibilidad universal: funciona con los principales
sistemas operativos y aplicaciones empresariales

e Bateria de larga duracién: 36 meses en el teclado y 18
meses en el raton’

o Certificacion y disponibilidad en mds de 100 paises

e Garantia de hardware limitada de 2 afos



COMBO MK370 PARA EMPRESAS

HOJA DE DATOS

ESPECIFICACIONES

Certificacién
Conectividad inaldmbrica

Radio de accién inaldmbrico

Duracion

Fiabilidad

Pilas/baterias

Tamano del teclado
Numero de teclas
Teclado numérico
Escritura

Patas inclinables
Altura ajustable

Indicador de bloqueo de
mayusculas

Peso del producto

Numero de
referencia

920-011887
920-012062
920-012063
920-012064
920-012065
920-012066
920-012067
920-012068
920-012069
920-012070
920-012071
920-012072
920-012073
920-012074
920-012075
920-012076
920-012077
920-012078
920-012079
920-012080
920-012081
920-012082
920-012083
920-012084
920-012085
920-012086
920-012419

Global (lista disponible previa solicitud)

Logi Bolt, Bluetooth

10 metros

Ratén: 5 millones de clics

Teclado: 5 millones de pulsaciones de teclas

MTTF >150.000 horas

Mean Time To Failure (tiempo medio entre
fallos) de componentes eléctricos

Teclado: 2 AAA (incluidas)
Ratoén: TAA (incluida)

Tamano normal

112 teclas

Si/10 teclas

Teclas tipo émbolo/membrana

Si

Si

Si

Peso del teclado con bateria:

505¢g
Raton
Peso:75,2 g

Receptor USB

Peso:2 g

Cadigo de barras

097855188502
097855188441
097855188489
097855188472
5099206113053
5099206113145
5099206113008
5099206112995
5099206113015
5099206113046
5099206113107
5099206113084
5099206113114
5099206113091
5099206113152
5099206113022
5099206113060
5099206113138
5099206113039
5099206113077
5099206113121
6920377918217
097855188458
097855188465
097855188496
4943765062295
097855191298

Region

us
Canada
Latinoamérica
Brasil
Alemania
Francia
Suiza
Bélgica
Italia
Portugal
Espafa
Idiomas nérdicos
Reino Unido
Turquia
Arabia Saudi
Israel
US International
Checo
Hungria
Azerbaiydn
Eslovenia
China
Australia
Taiwdn
Corea
Japén
Tailandia

Dimension del producto

Dimensiones de embalaje

Peso del producto en el
embalaje

Sostenibilidad

Unidad en paquete maestro:
Temperatura de almacenamiento
Temperatura de funcionamiento
Aplicacién de personalizacién
Instrucciones de uso

Implementaciéon masiva por
administrador de Tl

Distribucién

us
us
ESP
US INT'L
DEU
FRA
CH
NLB
ITA
PTG
ESP
PAN
Reino Unido
TUR
ARA
HEB
US INT'L
CZE-SKY
HUN
RUS
HRV-SLV
us
us
us
KOR
JPN
THAI

Teclado

Altura: 149 mm
Anchura: 441 mm
Profundidad: 18 mm
Ratén

Altura: 99 mm
Anchura: 60 mm
Profundidad: 39 mm
Receptor USB
Altura: 18,7 mm
Anchura: 14,4 mm
Profundidad: 6,6 mm

Altura: 154 mm
Anchura: 523 mm
Profundidad: 45 mm

7431g

Embalaje responsable: Envases de papel
con certificacién FSC™

Fabricado con plastico reciclado: Minimo
50 % (teclado), 48 % (ratén) de material
reciclado posconsumo®

PAQUETE DE 4

De-5°Ca45°C

De 0°Ca40°C

Logi Options+

Guia de inicio rdpido incluida en la caja

Actualizaciones de firmware de dispositivos
(DFU); aplicacion Logitech Options+

COMPATIBILIDAD

Receptor USB Logi Bolt
Requiere: puerto USB-A

e Windows 10, 11 o posteriores
e macOS10.15 o posterior

o ChromeQS®

o Linux®

Bluetooth® de bajo consumo
Requiere: Bluetooth Low Energy

e Windows 10, 11 o posteriores
e macOS10.15 o posterior

¢ iOS 13.4 o posterior®

o iPadOS 14 o posterior®

o ChromeOS®

o Linux®

o Android 8.0 o posterior®

locitech’
J

Contacte con su distribuidor o visite logitech.com/business

Pruebas realizadas en condiciones limitadas (mdx. 60 ml de liquido). No se debe sumergir el teclado en ningun liquido.
? Los productos inaldmbricos Logi Bolt no se emparejan con otros receptores USB Logitech
3 En comparacién con el ratén inaldmbrico Logitech M185.

* Requiere Logi Options+ disponible para Windows y

macOS en logitech.com/optionsplus

> La duracion de las pilas/baterias depende del uso y de los dispositivos

¢ Excluye plastic

el conjunto de ¢

bleado impreso (PWA) y embalaje

Las funciones bdsicas del dispositivo se admitirdn sin software para sistemas distintos de Windows y macOS.
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