logitech





COMBO MK370 para empresas

Teclado inalámbrico y ratón silencioso

Nuestra combinación más popular, mejorada para empresas.

Combo MK370 para empresas es la combinación mejorado más vendida de Logitech para empresas. Este dúo de productividad inalámbrico viene preparado para empezar a usarse. La combinación tiene un teclado¹ de tamaño completo resistente a salpicaduras, un ratón táctil silencioso, ocho teclas de acceso directo previamente programadas y Logi Bolt para obtener una conectividad inalámbrica segura y sólida. Un receptor USB Logi Bolt² emparejado previamente conecta el teclado y el ratón para disfrutar de una configuración sin complicaciones.

Para obtener aún más flexibilidad, descargue la aplicación Logi Options+, que cuenta con perfiles de control predefinidos para aplicaciones empresariales populares y se puede personalizar para tareas repetitivas. Logi Options+ también permite al personal de asistencia de TI implementar y administrar de forma remota la combinación con actualizaciones de firmware masivas.

- Tecnología inalámbrica segura Logi Bolt
- La tecnología SilentTouch elimina un 90 % del ruido de clic³
- Diseño de teclado resistente a salpicaduras
- Fila de teclas F y de accesos directos programables⁴
- Patas abatibles firmes con altura ajustable
- Ratón contorneado para uso ambidiestro
- Compatibilidad universal: funciona con los principales sistemas operativos y aplicaciones empresariales
- Batería de larga duración: 36 meses en el teclado y 18 meses en el ratón⁵
- Certificación y disponibilidad en más de 100 países
- Garantía de hardware limitada de 2 años

ESPECIFICACIONES

Certificación	Global (lista disponible previa solicitud)	
Conectividad inalámbrica	Logi Bolt, Bluetooth	
Radio de acción inalámbrico	10 metros	
Duración	Ratón: 5 millones de clics Teclado: 5 millones de pulsaciones de teclas	
Fiabilidad	MTTF >150.000 horas Mean Time To Failure (tiempo medio entre fallos) de componentes eléctricos	
Pilas/baterías	Teclado: 2 AAA (incluidas) Ratón: 1 AA (incluida)	
Tamaño del teclado	Tamaño normal	
Número de teclas	112 teclas	
Teclado numérico	Sí/10 teclas	
Escritura	Teclas tipo émbolo/membrana	
Patas inclinables	Sí	
Altura ajustable	Sí	
Indicador de bloqueo de mayúsculas	Sí	
Peso del producto	Peso del teclado con batería: 505 g Ratón Peso: 75,2 g Receptor USB Peso: 2 g	

Dimensión del producto	Teclado Altura: 149 mm Anchura: 441 mm Profundidad: 18 mm Ratón Altura: 99 mm Anchura: 60 mm Profundidad: 39 mm Receptor USB Altura: 18,7 mm Anchura: 14,4 mm Profundidad: 6,6 mm	
Dimensiones de embalaje	Altura: 154 mm Anchura: 523 mm Profundidad: 45 mm	
Peso del producto en el embalaje	743,1 g	
Sostenibilidad	Embalaje responsable: Envases de papel con certificación FSC™ Fabricado con plástico reciclado: Mínimo 50 % (teclado), 48 % (ratón) de material reciclado posconsumo°	
Unidad en paquete maestro:	PAQUETE DE 4	
Temperatura de almacenamiento	De -5 °C a 45 °C	
Temperatura de funcionamiento	De 0 °C a 40 °C	
Aplicación de personalización	Logi Options+	
Instrucciones de uso	Guía de inicio rápido incluida en la caja	
Implementación masiva por administrador de TI	Actualizaciones de firmware de dispositivos (DFU); aplicación Logitech Options+	

Número de referencia	Código de barras	Región	Distribución
920-011887	097855188502	US	US
920-012062	097855188441	Canadá	US
920-012063	097855188489	Latinoamérica	ESP
920-012064	097855188472	Brasil	US INT'L
920-012065	5099206113053	Alemania	DEU
920-012066	5099206113145	Francia	FRA
920-012067	5099206113008	Suiza	CH
920-012068	5099206112995	Bélgica	NLB
920-012069	5099206113015	ltalia	ITA
920-012070	5099206113046	Portugal	PTG
920-012071	5099206113107	España	ESP
920-012072	5099206113084	ldiomas nórdicos	PAN
920-012073	5099206113114	Reino Unido	Reino Unido
920-012074	5099206113091	Turquía	TUR
920-012075	5099206113152	Arabia Saudí	ARA
920-012076	5099206113022	Israel	HEB
920-012077	5099206113060	US International	US INT'L
920-012078	5099206113138	Checo	CZE-SKY
920-012079	5099206113039	Hungría	HUN
920-012080	5099206113077	Azerbaiyán	RUS
920-012081	5099206113121	Eslovenia	HRV-SLV
920-012082	6920377918217	China	US
920-012083	097855188458	Australia	US
920-012084	097855188465	Taiwán	US
920-012085	097855188496	Corea	KOR
920-012086	4943765062295	Japón	JPN
920-012419	097855191298	Tailandia	THAI

COMPATIBILIDAD

Receptor USB Logi Bolt

Requiere: puerto USB-A

- Windows 10, 11 o posteriores
- macOS 10.15 o posterior
- ChromeOS⁶
- Linux⁶

Bluetooth® de bajo consumo

Requiere: Bluetooth Low Energy

- Windows 10, 11 o posteriores
- macOS 10.15 o posterior
- iOS 13.4 o posterior⁶
- iPadOS 14 o posterior6
- ChromeOS⁶
- Linux⁶
- Android 8.0 o posterior⁶

logitech®

Contacte con su distribuidor o visite logitech.com/business

- Pruebas realizadas en condiciones limitadas (máx. 60 ml de líquido). No se debe sumergir el teclado en ningún líquido.
- ² Los productos inalámbricos Logi Bolt no se emparejan con otros receptores USB Logitech.
- ³ En comparación con el ratón inalámbrico Logitech M185.
 ⁴ Requiere Logi Options+ disponible para Windows y macOS en logitech.com/optionsplus

- S La duración de las pilas /baterías depende del uso y de los dispositivos
 Excluye plástico del conjunto de cobleado impreso (PWA) y embalaje.
 Las funciones básicas del dispositivo se admitirán sin software para sistemas distintos de Windows y macOS.

© 2023 Logitech. Logitech, el logotipo de Logitech y las demás marcas de Logitech pertenecen a Logitech y pueden 2 zuza bagiteat, pragotari, a majoripo de trajette in pragota de la situación de la productiva p y características aquí contenida está sujeta a posibles cambios sin previo aviso.